

2016 г.

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

2016 F.

2016

(Локальная смета)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость	74,062	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	113	чел.час.
Сметная заработная плата	14,731	тыс.руб.

Сметная стоимость	74,062	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	113	чел.час.
Сметная заработная плата	14,731	тыс.руб.

Раздел 1.

100	0,02	2308,47	P58-2-2
OKOH			

[illegible]

Всего по позиции

114,20	1691,83	6,19
--------	---------	------

Исполнитель: *И.И.И.*

©1997-2015 Дата Базис Девелопмент, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>

7

М. В. АНДРЕЕВ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настлом из досок толщиной до 50 мм	100	0,3371	6454,28					
			M2					P58-18-5		

ЗП	1028,98	1,00	346,87	16,50	5723,34					
ЗМ	70,01	1,00	23,60	7,60	179,36					
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)					
МР	5355,29	1,00	1805,27	3,02	5451,91					
НР от ФОТ		1,00	287,90		4063,57					46,68
СП от ФОТ			225,46		2976,14					
ЗТР										

Всего по позиции

3	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	МЗ	-1,7529	3097,29	1,00	-5429,24	1,00	-5429,24	46,68

4	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (толщ.50мм)	МЗ	1,7529	6382,04	1,00	11187,08	1,00	11187,08	

5	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев (контробрешетка)	1 МЗ	0,2525	2589,99					
	МДСЗ п.4.7		древесины					E10-01-010-01		

ЗП	176,40	1,15	51,22	16,50	845,17					
ЗМ	24,21	1,25	7,64	7,33	56,01					
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)					
МР	2389,38	1,00	603,32	3,20	1930,62					
НР от ФОТ		1,15	54,30		760,65					6,53
СП от ФОТ			27,43		363,42					
ЗТР										

Всего по позиции

6	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДСЗ п.4.7	100	3,1704	148,12					
			M2					E26-02-018-02		

распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

обрабатываемой	77,97	1,15	284,28	16,50	4690,55					
емой	68,25	1,25	270,47	4,18	1130,58					
поверх	0,98	1,25	(3,88)	16,50	(64,08)					
	1,90	1,00	6,02	использ. 59,82						

743,91 3955,87 6,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР	%	77		1,15	259,34		3661,07	32,34
			%	48			171,45		2282,22	
			Чел-ч	8,87						

Всего по позиции

7	РХЦС	Сенеж огнебио ПРОФ Ц=58,85/1,18*1,02	кг	65,6273	50,87	1,00	3338,46	1,00	3338,46	
---	------	--------------------------------------	----	---------	-------	------	---------	------	---------	--

8	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,6 мм (мелкие обделки - монтаж учтен в основной смете)	т	0,0388	39905,60	1,00	1548,34	1,00	1548,34	
---	---------	---	---	--------	----------	------	---------	------	---------	--

9 Е10-01-003-01 Устройство слуховых окон
МДС35 п.4.7

ЗП	52,84	1,15	121,53	16,50	2005,28	
ЭМ	16,54	1,25	41,35	7,40	305,99	
В т.ч. ЗПМ	1,39	1,25	(3,48)	16,50	(57,34)	
НР от ФОТ	313,83	1,00	627,66	3,84	2410,21	
СП от ФОТ	90	1,15	132,51		1856,36	15,25
ЗТР	43		66,94		886,93	
	Чел-ч	6,63				

Всего по позиции

10	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-1,00	489,29	1,00	-489,29	1,00	-489,29	15,25
----	---------	---	----	-------	--------	------	---------	------	---------	-------

11	Прайс	Створки с жалюзийным заполнением Ц=2550/1,18*1,02	м2	1,28	2204,24	1,00	2821,43	1,00	2821,43	
----	-------	---	----	------	---------	------	---------	------	---------	--

12	1010933	Скобные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл	2,00	75,45	1,00	150,90	1,00	150,90	
----	---------	--	-------	------	-------	------	--------	------	--------	--

13 Е15-04-024-05 Простая окраска масляными составами по дереву заполнения оконных МДС35 п.4.7 проемов

ЗП	363,97	1,15	10,72	16,50	176,80	
ЭМ	2,70	1,25	0,09	7,89	0,68	
В т.ч. ЗПМ	0,13	1,25	(0,00)	16,50	(0,07)	
НР от ФОТ	533,72	1,00	13,66	2,69	36,75	
СП от ФОТ	80	1,15	10,18		141,50	1,31
	Чел-ч	37				

Е15-04-024-05

Исполнитель:

Иванова Л.В.

44,55 уел-у

39,66 421,17 1,31

100	0,045	5832,03	E10-01-
M2			044-12
ripoem			

E10-01-
044-12

[illegible]

317,05	2511,98	4,13
--------	---------	------

100 м	0,011	3029,51	E12-01-
отраж			012-01
Тения			

E12-01-
012-01

311	55,23	1,15	0,70	16,50	11,53	
3M	46,96	1,25	0,65	5,92	3,82	
B T. V. 311M	3,66	1,25	(0,05)	16,50	(0,83)	
MP	2927,32	1,00	32,20	5,30	170,66	
HP OT ΦOT			0,81		11,37	0,08
CH OT ΦOT			0,41		5,44	
37P						

34,77	202,82	0,08
-------	--------	------

16	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	г	-0,0033	51518,98	1,00	-170,01	1,00	-170,01
----	---------	--	---	---------	----------	------	---------	------	---------

17	РХЦС	Снегодержатель оцинкованный грубошпатель Ц=600/1,18*1,0075	М	1,10	512,29	1,00	563,52	1,00	563,52
----	------	--	---	------	--------	------	--------	------	--------

18	A01-01-01-041	Потрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с потрузкой вручную (основания смета-1,87тн; добавляемые работы- 5,07тн; доп. работы (конкурс)-1,07тн)	1 т	8,01	28,47	1,00	0,00	11,00	2508,49
----	---------------	---	-----	------	-------	------	------	-------	---------

19	A03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами	1 т	8,01	4,71	1,00	37,73	7,10	267,86
		грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 груза км							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позициям

37,73 267,86 0,00

Прямые затраты по разделу

18119,02 44065,17

Накладные расходы по разделу

816,64 11501,55

Сметная прибыль по разделу

543,48 7197,82

Итого по разделу

19479,16 62764,54

Итого по всем разделам

62764,54

Масса мусора

1,07

Заработная плата

14730,88

Эксплуатация машин

1682,52

в том числе заработная плата машинистов

123,14

Материалы

24875,42

в том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

11501,55

Сметная прибыль по смете

7197,82

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

2776,35

Итого

62764,54

НДС, %

11297,62

Всего

74062,16

Составил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
18,00
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 74 062,16 руб.
Проверку объемов работ и стоимости
материалов осуществляет заказчик

29.04.2016г.

Исполнитель: 248-
Иванова Л.В.